Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
10-10-2019

F.01/19/297

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000114325:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Alsterhout B.V.

Gegevens onderneming

Alsterhout B.V.
Retselseweg 11a

5473 HC Heeswijk-Dinther
KvK nr. 63643766

Activiteiten onderneming

De door gefailleerde gedreven onderneming legde zich toe op de verwerking
en vervaardiging van houten steigerdelen. De bedrijfsactiviteiten van de
onderneming zijn reeds gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 854.108,00 € -66.040,00 € 170.880,00

2018 €831.511,00 €1.812,00 €102.596,00

10-09-2019

mr. S.J.0. de Vries
mr W.].G. Smits

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0c8a3850-cfd3-e911-80e3-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=be32701d-aa34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De omzet van gefailleerde was al jaren stabiel. Gefailleerde had één klant op
basis van een exclusiviteitsovereenkomst. Voor deze klant produceerde
gefailleerde al jaren steigeronderdelen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
Voor zover de curator bekend was er op faillissementsdatum geen personeel
in dienst.

Boedelsaldo
I €0,00

Verslagperiode

van
10-9-2019

t/m
10-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 42 uur 42 min

totaal 42 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie, intake bestuurder, correspondentie m.b.t. lopende procedure.

10-10-2019

1

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-10-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Alsterhout Beheer B.V. 10-10-2019
Van voornoemde vennootschap is mevrouw A. van Oosterhout enig 1
bestuurder en aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde is partij in een mede door haar geinitieerde procedure. In punt 10-10-2019
9.1. zal nadere uitleg worden gegeven over de lopende procedure. 1

1.3 Verzekeringen

Voor zover er lopende verzekeringen door de curator aangetroffen zijn zullen 10-10-2019
deze opgezegd worden. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte te Heeswijk-Dinther. Reeds véor 10-10-2019
datum faillissement is de huurovereenkomst beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de indirect bestuurder is de directe oorzaak van het faillissement de 10-10-2019
omstandigheid dat zij nimmer het faillissementsrekest alsmede de oproeping 1

voor de faillissementszitting heeft ontvangen. Derhalve was er geen

wetenschap van de faillissementsaanvraag. Aangezien de post van

gefailleerde naar het postadres van de indirect bestuurder werd

doorgezonden, had zij het moeten hebben ontvangen. De verzoekster van

het faillissement heeft echter het failissementsrekest en de oproeping door

een deurwaarder laten betekenen op het statutaire (post)adres van

gefailleerde. Deze werden niet door PostNL doorgezonden.

De achterliggende oorzaak van het faillissement is de omstandigheid dat de
onderneming van gefailleerde sinds medio maart is stilgelegd. De enige klant
werd door een overname geherstructureerd. Naar mening van de bestuurder
van gefailleerde is daardoor de exclusiviteitsovereenkomst verbroken. Als
gevolg daarvan is de omzet weggevallen en de onderneming (uiteindelijk)
beéindigd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-10-2019
0 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement had gefailleerde geen personeelsleden in

dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-10-2019
4 1
Toelichting

Voor zover de curator bekend was het jaar voorafgaand aan het faillissement
een viertal personeelsleden in dienst. Deze hebben in respectievelijk januari
2019 en maart 2019 een vaststellingsovereenkomst met gefailleerde
gesloten ter beéindiging van de arbeidsovereenkomst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Na datum faillissement hebben meerdere voormalige personeelsleden zich bij 10-10-2019
de curator gemeld. Aan de curator hebben zij medegedeeld dat gefailleerde 1
achterstallige salarissen alsmede niet uitbetaalde vakantie- en/of ADV-dagen

verschuldigd is. In navolging daarop is contact opgenomen met het UWV. In

de aankomende verslagperiode zal de curator met het UWV corresponderen

om voor de voormalige personeelsleden een oplossing te bewerkstelligen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 10-10-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Nt 10-10-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft beperkte bedrijfsmiddelen in eigendom die zich deels
bevinden bij een derde en deels op het voormalig bedrijfsterrein van
gefailleerde. De curator inventariseert de bedrijfsmiddelen in de aanstaande
verslagperiode nader.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.n.b.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie van de omvang en eventuele verkoop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de indirect bestuurder van gefailleerde zou in de eerder gehuurde
bedrijfsruimte nog een beperkte voorraad aanwezig moeten zijn. Gefailleerde
is echter sinds medio maart 2019 niet meer in de bedrijfsruimte geweest.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie al dan niet aanwezige voorraad.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Naar het zich laat aanzien is er geen sprake van enige andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I N.v.t.

10-10-2019

1

10-10-2019

1

10-10-2019

1

10-10-2019

1

10-10-2019

1

10-10-2019
1

10-10-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder van gefailleerde zijn er geen debiteuren omdat de
bedrijfsactiviteiten reeds geruime tijd waren gestaakt. In de volgende
verslagperiode inventariseert de curator dit nader.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| zieaa.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€76.181,76

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft inmiddels (telefonisch) contact gehad met de Rabobank. Uit
de telefoongesprekken is gebleken dat de Rabobank (onder andere) een
vordering heeft uit hoofde van rekening-courant.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend is gefailleerde is geen partij bij enig
leasecontract.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft ten laste van gefailleerde de gebruikelijke
zekerheidsrechten gevestigd. De Rabobank heeft pandrechten op de
bedrijfsmiddelen, voorraden en debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

|l ziesas.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog is de curator niet bekend met een crediteur met een
eigendomsvoorbehoud.

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-10-2019

1

10-10-2019

1



5.6 Retentierechten

Vooralsnog is de curator niet bekend met een crediteur die zich op het recht
van reclame beroept.

5.7 Reclamerechten

Per verslagdatum zijn er geen rechten van reclame ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.n.b.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de volgende verslagperiode inventariseert de curator de (bancaire)
schuldenlast van gefailleerde nader. Met de Rabobank zal worden
gecorrespondeerd over de uitwinning van haar zekerheidsrechten alsmede
de lopende gerechtelijke procedure.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was reeds per faillissementsdatum gestaakt. Er is geen
sprake van voortzetting of een doorstart van de onderneming van
gefailleerde.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-10-2019
1

10-10-2019
1



6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De indirect bestuurder van gefailleerde heeft een tweetal mappen met de
administratie over 2018 afgegeven. De curator heeft verder geen beschikking
over de administratie van gefailleerde. De boekhouder stelt dat de
administratie niet kan worden verstrekt wegens achterstallige betalingen bij
het boekhoudprogramma (ExactOnline).

In de volgende verslagperiode zal de curator de administratie bij Exact
opvragen. De curator gaat aan de hand van de administratie na te gaan of er
voldaan is aan de boekhoudplicht.

10-10-2019

1

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-10-2019

1



7.2 Depot jaarrekeningen
De volgende deponeringen hebben plaatsgevonden:
2016: 16 oktober 2017;

2017: 10 december 2018;
2018: 18 maart 2019.

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Gefailleerde maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting

Vooralsnog heeft de curator geen aanleiding gezien om aan te nemen dat er
sprake is van onbehoorlijk bestuur. Dit blijft evenwel onderwerp van
onderzoek door de curator.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting

Vooralsnog heeft de curator geen aanleiding gezien om aan te nemen dat er
sprake is (geweest) van paulianeus handelen. Dit blijft evenwel onderwerp
van onderzoek door de curator.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de aankomende verslagperiode voert de curator een alomvattend
rechtmatigheidsonderzoek uit.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Zie hierboven.

8. Crediteuren

10-10-2019

1

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-10-2019

1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
N.n.b.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 35.701,00

Toelichting
De fiscus heeft een preferente vordering uit hoofde van achterstallige
Loonbelasting ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Tot op heden heeft het UWV geen vordering ter verificatie ingediend. Gezien
de achterstallige salarissen zal het UWV op termijn naar verwachting wel een
vordering gaan indienen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.958,00

Toelichting
Deze andere kosten betreffen de kosten van het aanvragen van het
faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

Toelichting
Per verslagdatum heeft een drietal crediteuren een vordering ter verificatie
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 19.226,57

Toelichting

Uit de (telefoon)gesprekken met de bestuurder van gefailleerde is gebleken
dat er vermoedelijk meer crediteuren zijn dan de drie die een vordering
hebben ingediend. Tot op heden heeft de curator geen bijgewerkte
administratie van de indirect bestuurder ontvangen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de looptijd van het faillissement kan de curator hieromtrent nog
geen uitspraken doen.

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-10-2019

1

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-10-2019

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de aankomende verslagperiode inventariseert de curator de schuldenlast
van gefailleerde nader.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Gedaagden in de mede door gefailleerde geinitieerde procedure zijn:
- Rechthout V.O.F.;

- D. Witstein;

- F.H.M. de Nijs; en

- R.A. Witstein.

9.2 Aard procedures

De aard van de procedure is gelegen in de omstandigheid dat Rechthout
V.O.F. - conform de stellingen van eiseressen - op onrechtmatige wijze de
activa van gefailleerde en/of Alsterhout Beheer B.V. en/of mevrouw A. van
Oosterhout heeft toegeéigend. Ondanks herhaald verzoek heeft Rechthout
V.O.F. de activa niet teruggegeven waardoor (onder andere) gefailleerde
schade heeft geleden.

9.3 Stand procedures

De rechtbank Zeeland-West-Brabant heeft bij rolbeslissing d.d. 3 oktober
2019 de procedure geschorst en vervolgens de procedure naar de rolzitting
d.d. 16 oktober 2019 verwezen voor de oproeping van de curator voor het al
dan niet overnemen van de procedure.

9.4 Werkzaamheden procedures

In de aankomende verslagperiode zal de curator nagaan of het in het belang
van de boedelis om de procedure over te nemen.

10-10-2019

1

10-10-2019

1

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-10-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode zal de curator de activa en passiva van 10-10-2019
gefailleerde nader (laten) inventariseren. Tevens zal de boekhouding 1
doorgenomen worden en een rechtmatigheidsonderzoek plaatsvinden.

Voorts gaat de curator na of het in het belang van de boedel is om de
lopende procedure over te nemen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nno. 10-10-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

10-4-2020 10-10-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

| zie10.1 10-10-2019
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


